
Schwarzachg  
AZ: 020.16/2018/Kurzparkzonen 

Gemeindehaus Schwarzach 
Ani Dorfplatz 2 

6858 Schwarzach 
Österreich 

Telefon +43 (0)5572 58115-0 
Telefax +43 (0)5572 58115-900 

gerneinde@schwarzach.at  
www.schwarzach.at  

Schwarzach, 04.10.2018 

Verordnung 

des Gemeindevorstandes der Gemeinde Schwarzach 
über diverse Kurzparkzonen im Gemeindegebiet 

Aufgrund des Beschlusses des Gemeindevorstandes der Gemeinde Schwarzach vom 03.07.2018 wird in 
Anwendung der Bestimmungen des § 94d Ziff. 1b StVO 1960 i.d.g.F. und des § 60 Abs. 1 

Gemeindegesetz, LGBL. 40/1985 i.d.g.F. gemäß § 25 StVO 1960 i.d.g.F. nachstehend verordnet: 

§1 
Festlegung der Kurzparkzonenbereiche 

Die im Lageplan „Kurzparkzonen Schwarzach" vom 02.07.2018 als Kurzparkzonen (KPZ) ausgewiesenen 
Verkehrsflächen werden zur Kurzparkzone gemäß § 25 StVO erklärt. Dieser Lageplan stellt einen 
integrierenden Bestandteil dieser Verordnung dar. 

§2 
Kurzparkdauer und Kurzparkzonenzeiten 

Die zulässige Parkdauer in den einzelnen Kurzparkzonen wird wie folgt bestimmt: 

Bezeichnung Zulässige Parkdauer Gilt im Zeitraum 
KPZ1 Dorfzentrum — Am Dorfplatz 1 30 Minuten Montag bis Freitag 8.00 bis 18.00 Uhr und 

Samstag 8.00 bis 12.00 Uhr 
KPZ2 Dorfzentrum — Am Dorfplatz 2 90 Minuten Montag bis Freitag 8.00 bis 18.00 Uhr und 

Samstag 8.00 bis 12.00 Uhr 

KPZ3 Weidachstraße — Postamt 90 Minuten Montag bis Freitag 8.00 bis 18.00 Uhr und 

Samstag 8.00 bis 12.00 Uhr 

KPZ5 Gebhard-Schwärzler-Straße 
Schulsportplatz 

90 Minuten Montag bis Freitag 8.00 bis 18.00 Uhr und 
Samstag 8.00 bis 12.00 Uhr 

KPZ6 An der Minderach Kindergarten 90 Minuten Montag bis Freitag 8.00 bis 18.00 Uhr und 
Samstag 8.00 bis 12.00 Uhr 

KPZ7 Rebsteig - Friedhof 180 Minuten Montag bis Freitag 8.00 bis 18.00 Uhr und 

Seite: 1... 



Samstag 8.00 bis 12.00 Uhr 

KPZ9 Kellaweg Hangsiedlung 180 Minuten Montag bis Freitag 8.00 bis 18.00 Uhr und 

Samstag 8.00 bis 12.00 Uhr 

KPZ10 Gleisweg 180 Minuten Montag bis Freitag 8.00 bis 18.00 Uhr und 

Samstag 8.00 bis 12.00 Uhr 

§3 
Kennzeichnung 

Diese Verordnung ist durch die Anbringung der Verkehrszeichen gemäß § 52 lit. a Ziff. 13d StVO 1960 
„Kurzparkzone" und § 52 lit. a Ziff. 13e StVO 1960 „Kurzparkzone Ende" kundzumachen. Bei dem 
Verkehrszeichen Kurzparkzone sind die Zusätze 

- „Mo. — Fr. 08.00 — 18.00 Sa 08:00 — 12.00 30 Min." bzw. 
- „Mo. — Fr. 08.00 — 18.00 Sa 08:00 — 12.00 90 Min." bzw. 
- „Mo. — Fr. 08.00 — 18.00 Sa 08:00 — 12.00 180 Min." 

anzubringen. 

§4 
Ausnahmen 

Die Kurzparkzone gilt nicht für 
a) Einsatzfahrzeuge, Fahrzeuge im öffentlichen Dienst, Fahrzeuge des Straßendienstes, der 

Müllabfuhr und Fahrzeuge, die für eine Gebietskörperschaft oder einen Gemeindeverband 

zugelassen sind, ausgenommen Personenkraftwagen, 
b) Fahrzeuge, die von Inhabern eines Parkausweises für Menschen mit Behinderung gemäß § 29b 

der Straßenverkehrsordnung 1960 gelenkt oder als Mitfahrer benützt werden, sofern die 

Fahrzeuge beim Abstellen mit diesem Ausweis sichtbar gekennzeichnet sind, 
c) Fahrzeuge, die von Ärzten oder Ärztinnen bei einer Fahrt zur Leistung ärztlicher Hilfe gelenkt 

werden und beim Abstellen mit einer Tafel gemäß § 24 der Straßenverkehrsordnung 1960 sichtbar 

gekennzeichnet sind, 
d) Fahrzeuge, die von Personen im diplomierten ambulanten Pflegedienst bei einer Fahrt zur 

Hauskrankenpflege gelenkt werden und beim Abstellen mit einer Tafel gemäß § 24 der 

Straßenverkehrsordnung 1960 sichtbar gekennzeichnet sind, 

Seite: 2... 



Der Bürgerm 

(qti,t‘ 
Mag. Man 

§5 
Inkrafttreten 

(1) 	Diese Verordnung tritt mit Kundmachung in Kraft. Sämtliche dieser Verordnung widersprechenden 
Verordnungen treten mit diesem Zeitpunkt außer Kraft. 

Anlagen:  
Lageplan „Kurzparkzonen Schwarzach" vom 02.07.2018 

Ergeht an:  
1. Gemeinde Schwarzach, z Hd. Hr. Andreas Breier (Bauhofleiter); 
2. zur Kundmachung an der Amtstafel der Gemeinde Schwarzach 
3. Bezirkshauptmannschaft Bregenz 
4. Polizei Wolfurt 
5. Ortsfeuerwehr Schwarzach 
6. Gemeinde Schwarzach, Abfallwirtschaft 

Seite: 3 



IKPZ1 

KPZ2 

KPZ3 

KPZ4 

KPZ5 

KPZ6 

KPZ7 

KPZ8 

KPZ9 

KPZ10 

Am Dorfplatz 1 

Am Dorfplatz 2 

Postamt 

Dorfzentrum 

Dorfzentrum 

Weidachstraße 

Reserviert 

Gebhard-Schwärzler-Straße 

An der Minderach 

Rebsteig 

Reserviert 

Kellaweg 

Gleisweg 

Schulsportplatz 

Kindergarten 

Friedhof 

Hangsiedlung 

)4ittrse-zf 

, 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

